
PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 8.051/2009 

  

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO –
COMTUR.

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro na alínea “c”, inciso II, do artigo 89 da Lei Orgânica do Município;

  

  

Considerando o disposto no artigo 5º da Lei Municipal nº 3.467/2001, que cria o Conselho
Municipal de Turismo – COMTUR;

 1 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

  

  

Considerando tudo mais que consta do Processo Administrativo nº 16.179/2009.

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal
de Turismo – COMTUR:

  

  

REPRESENTANTES DO GOVERNO

  

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMÉRCIO - SETEC

  

Titular : Vinícius Amantéa Campos

  

 2 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

Suplente : Gleiber Antônio Piva 

  

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

  

Titular : Antônio Santos Rolim

  

Suplente : Alexandra Limborço

  

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E CAFÉ - SECAGRI

  

Titular : José Vicente de Moraes

  

Suplente : José Roberto Reis

  

  

  SECRETARIA MUNICPAL DE IND. E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SINDE
  

 3 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

  

Titular : Samuel Maganha Filho

  

Suplente : Tatiane de Souza

  

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - SOSUB

  

Titular : Douglas Dique Carnicelli

  

Suplente : Edvana Faria

  

  

REPRESENTANTES DE ENTIDADE TURÍSTICA

  

  

FAZENDA MATA NATIVA

  

Titular : Adriana Maria dos Santos Tosi

  

 4 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

Suplente : Ronaldo Resende de Paiva Júnior 

  

  

REPRESENTANTE DE CLUBE DE SERVIÇO

  

  

CLUBE DE VARGINHA

  

Titular : Anselmo Salum Del Fraro David 

  

Suplente : Márcio de Oliveira Borges

  

  

ENTIDADE LIGADA AO MEIO AMBIENTE

  

  

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PARQUE NOVO HORIZONTE

  

Titular : Cristina Helena Marchiori

 5 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

  

Suplente : Waldecir de Souza

  

  

REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO

  

  

CÂMARA MUNICIPAL 

  

Titular : Vinícius Monteiro e Silva

  

Suplente : Breno Braga

  

  

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE VARGINHA

  

Titular : Marcos Francisco Barbosa

  

Suplente : Pedro Vaz Tostes

  

 6 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

  

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR 

  

  

REPRESENTANTE ENTIDADE ENSINO PROFISSIONALIZANTE

  

Titular : Dalise Maria de Paiva Franco Procópio

  

Suplente : Marcelo da Silva Miranda

  

  

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE

  

  

MEMBRO DA COMUNIDADE

  

Titular : Barri Charles Silva Sobrinho

  

Suplente : José Eduardo Cunha

  

 7 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

  

MEMBRO DA COMUNIDADE

  

Titular : José Noberto de Oliveira Júnior

  

Suplente : Gilberto de Miranda Erbst

  

  

MEMBRO DA COMUNIDADE

  

Titular : Márcio Tana Braga

  

Suplente : Mônica Reis de Almeida Cardoso

    
    1.   
    

  

Art. 2º As atribuições do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, são as constantes da Lei
Municipal nº 3.467/2001.

  

  

 8 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

Art. 3º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora designados, serão considerados
serviço público relevante.

  

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 09 de outubro de 2009.

  

  

  

EDUARDO ANTONIO CARVALHO

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

 9 / 10



PORTARIA Nº 8.051/2009   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
Seg, 03 de Outubro de 2016 10:46

JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 

  
      

  

  

HENRIQUE LEMES TAVARES

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E COMÉRCIO

  

 10 / 10


